
Zarządzenie Nr 2/ 2025 

Dyrektora Miejskiego Żłobka Nr 1 „Króla Maciusia” w Pruszczu Gdańskim 

z dnia 12 maja 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad bezpiecznego pobytu dziecka w żłobku oraz zadań opiekuna 

w  zakresie bezpieczeństwa dzieci. 

 

Na podstawie art. 6d ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) oraz Rozporządzenia Ministra  Rodziny, Pracy 

i  Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie standardów opieki sprawowanej nad 

dziećmi w wieku do lat 3, 

 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się zasady bezpiecznego pobytu dziecka w Miejskim Żłobku Nr 1 „Króla 

Maciusia” w Pruszczu Gdańskim stanowiące załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2 

Ustala się zadania opiekuna w zakresie bezpieczeństwa dzieci stanowiące załącznik Nr 

2 do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 2/2025  

Dyrektora Miejskiego Żłobka Nr 1 „Króla Maciusia” w Gdańskim  

z dnia 12 maja 2025 r. 

 

Zasady bezpiecznego pobytu dziecka w Miejskim Żłobku Nr 1 „Króla Maciusia” 

w  Pruszczu Gdańskim 

1. Osoba przyprowadzająca dziecko do żłobka zobowiązana jest rozebrać je w szatni 

i  osobiście przekazać opiekunowi. 

2. Opiekun nie ponosi odpowiedzialności za życie, zdrowie i bezpieczeństwo dziecka 

pozostawionego przez rodziców przed wejściem do placówki w szatni, przed 

zamkniętymi drzwiami wejściowymi, na placu zabaw lub posesji żłobka. 

3. Do żłobka  przyprowadza się dzieci zdrowe, nie powinno przyprowadzać się dzieci 

przeziębionych, zakatarzonych, wymiotujących i z objawami innych chorób. 

4. W przypadku zaistnienia wątpliwości co do stanu zdrowia dziecka, opiekun ma prawo 

żądać zaświadczenia lekarskiego o stanie zdrowia dziecka pod rygorem odmowy 

przyjęcia dziecka do żłobka przez czas trwania przeszkody dotyczącej przyjęcia dziecka 

do placówki. 

5. W żłobku nie stosuje się wobec wychowanków żadnych zabiegów lekarskich (np. 

szczepień, badania wzroku, przeglądów zębów włosów etc.) bez uprzedniego 

porozumienia z rodzicami, poza nagłymi przypadkami bezpośrednio ratującymi życie 

dziecka. 

6. W placówce nie wolno podawać żadnych lekarstw, chyba, że są to leki podtrzymujące 

funkcje życiowe. 

7. Rodzice/prawni opiekunowie dziecka zobowiązani są wówczas do złożenia pisemnej 

prośby do dyrektora o wydanie zgody na podawanie leku. Po otrzymaniu zgody także 

Opiekuna leki mogą być dziecku podane. 

8. Opiekun grupy ma obowiązek poinformowania rodzica/ prawnego opiekuna o złym 

samopoczuciu dziecka wskazującym na początki choroby. 

9. Rodzice/prawni opiekunowie po otrzymaniu informacji o złym samopoczuciu dziecka 

są zobowiązani niezwłocznie odebrać dziecko ze żłobka. 

10. Ubrań dziecka nie wolno spinać agrafkami ani szpilkami. 

11. Po odebraniu dziecka rodzicowi/prawnemu opiekunowi nie zezwala się na poruszanie 

się dziecka po terenie żłobka  bez obecności pracownika placówki – szczególnie 

w  miejscach dostępnych wyłącznie personelowi. 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 2/2025  

Dyrektora Miejskiego Żłobka Nr 1 „Króla Maciusia” w Gdańskim  

                                                                                              z dnia 12 maja 2025 r 

Zadania opiekuna w zakresie bezpieczeństwa dzieci 

1. Opiekun jest odpowiedzialny za życie, zdrowie i bezpieczeństwo powierzonych jego 

opiece dzieci. 

2. Opiekun jest zobowiązany:  

   - skrupulatnie przestrzegać i stosować przepisy i zarządzenia odnośnie bhp i p/poż; 

 - do ciągłej obecności przy dzieciach. 

3. Opiekun może opuścić miejsce pracy po przekazaniu grupy drugiemu opiekunowi. 

4. Do niezwłocznego przerwania zajęć  i wyprowadzenia dzieci z zagrożonych miejsc, 

jeżeli stan zagrożenia powstanie lub ujawni się w czasie zajęć. 

5. Nie rozpoczynać zajęć, jeżeli w pomieszczeniach lub innych miejscach, w których mają 

być prowadzone zajęcia stan znajdującego się wyposażenia stwarza zagrożenia dla 

bezpieczeństwa. 

6. Do przestrzegania ustalonych godzin rozpoczynania i kończenia powierzonych 

obowiązków. 

7. Po wejściu do sali/placu zabaw sprawdzić, czy warunki do prowadzenia zajęć  

z  dziećmi nie zagrażają bezpieczeństwu dzieci i pracowników. Jeżeli sala/plac zabaw 

nie odpowiada warunkom bezpieczeństwa opiekun ma obowiązek zgłosić to 

dyrektorowi celem usunięcia usterek.  

8. Do czasu naprawienia usterek opiekun ma prawo odmówić prowadzenia zajęć w danym 

miejscu.   

9. Kontrolować właściwą postawę dzieci w czasie zajęć i korygować zauważone błędy. 

10. Dbać o czystość, ład i porządek w czasie trwania zajęć i po ich zakończeniu. 

11. Usuwać z sali uszkodzone zabawki i pomoce dydaktyczne, które mogłyby spowodować 

skaleczenia lub zagrażać zdrowiu dzieci. 

12. Udzielić pierwszej pomocy dziecku w przypadku wystąpienia choroby lub wypadku. 

13. Opiekun jest zobowiązany niezwłocznie zawiadomić dyrektora i rodzica/ prawnego 

opiekuna w przypadku zauważenia niepokojących objawów chorobowych u dziecka. 

14. Reagować i zgłaszać do dyrektora placówki wszelkie niepokojące objawy dotyczące 

bezpieczeństwa dziecka a w szczególności zaniedbań oraz podejrzenia stosowania 

przemocy. 


